
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.11.2018 № 126-п 
с. Великовисочное Ненецкий АО 
 

Об утверждении проекта среднесрочного финансового плана 

муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого 

автономного округа на 2019 год 

 

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 16. Положения о бюджетном процессе в муниципальном  

образовании «Великовисочный сельсовет» НАО, утвержденного решением 

Совета муниципального образования «Великовисочный сельсовет» НАО от 

17.06.2015 № 122, и в целях осуществления среднесрочного бюджетного 

планирования Администрация муниципального образования 

«Великовисочный сельсовет» НАО  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый проект среднесрочного финансового плана 

муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого 

автономного округа на 2019 год.  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                                Т.Н.Жданова 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Утвержден 

постановлением Администрации  

МО «Великовисочный сельсовет» НАО   

от 27 11.2018 № 126-п  

  

  

  

     

Средне-срочный финансовый план  муниципального образования 

«Великовисочный сельсовет» НАО  по доходам и расходам  

на 2019 год 

I. ОСНОВНЫЕ  ПАРАМЕТРЫ  СРЕДНЕСРОЧНОГО  ФИНАНСОВОГО  

ПЛАНА   

 

                              

 (тыс.рублей) 

Показатели           

Текущий 2018 год по 

состоянию на 

01.11.2018 

План на 2019 год 

1 2 3 

1. Местный бюджет   

Доходы 33 506,5 42 029,4 

Расходы 31 795,3 42 029,4 

Дефицит (-), профицит (+) 1 711,2 - 

Источники финансирования  

дефицита 
1 711,2 - 

в том числе:   

Изменение остатков  средств  на 

счетах по учету средств  бюджета 
1 711,2 - 



II.  Объем бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности) и группам видов расходов бюджетов в 

ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2019 год 
 

Наименование 

К
о

д
 г

л
а

в
ы

 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

План 

на 2019 год 

1 2 3 4 5 6 8 

Администрация муниципального 

образования "Великовисочный сельсовет" 

Ненецкого автономного округа 

340 
    

42 029,4 

В том числе: 
      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 340 01 
   

20 817,6 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

340 01 02 
  

2 604,0 

Глава муниципального образования 340 01 02 91.0.00.00000 
 

2 604,0 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 
340 01 02 91.0.00.91010 

 
2 604,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

340 01 02 91.0.00.91010 100 2 604,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

340 01 03 
  

126,9 

Представительный орган муниципального 

образования 
340 01 03 92.0.00.00000 

 
126,9 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 
340 01 03 92.1.00.00000 

 
43,2 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 
340 01 03 92.1.00.91010 

 
43,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

340 01 03 92.1.00.91010 100 43,2 

Аппарат представительного органа 

муниципального образования 
340 01 03 92.2.00.00000 

 
83,7 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 
340 01 03 92.2.00.91010 

 
83,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 03 92.2.00.91010 200 83,7 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

340 01 04 
  

16 827,2 

Муниципальная программа "Развитие 

административной системы местного 

самоуправления муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2022 годы" 

340 01 04 31.0.00.00000 
 

706,5 

Подпрограмма 6 "Возмещение части затрат на 

содержание органов местного самоуправления 

поселений Ненецкого автономного округа" 

340 01 04 31.6.00.00000 
 

706,5 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 6 "Возмещение части затрат на 

содержание органов местного самоуправления 

поселений Ненецкого автономного округа" (Оплата 

коммунальных услуг и приобретение твердого 

топлива) 

340 01 04 31.6.00.89400 
 

706,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 04 31.6.00.89400 200 706,5 

Администрация поселения 340 01 04 93.0.00.00000 
 

16 120,7 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 
340 01 04 93.0.00.91010 

 
16 120,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

340 01 04 93.0.00.91010 100 13 110,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 04 93.0.00.91010 200 2 925,1 

Иные бюджетные ассигнования 340 01 04 93.0.00.91010 800 85,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

340 01 06 
  

463,9 

Другие непрограммные расходы 340 01 06 98.0.00.00000 
 

463,9 

Межбюджетные трансферты 340 01 06 98.0.00.99000 
 

463,9 

Иные межбюджетные трансферты бюджета 

поселений в бюджет МР "Заполярный район" для 

выполнения переданных полномочий контрольно-

счетного органа поселения по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля 

340 01 06 98.0.00.99110 
 

463,9 

Межбюджетные трансферты 340 01 06 98.0.00.99110 500 463,9 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 340 01 07 
  

0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

административной системы местного 

самоуправления муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2019 годы" 

340 01 07 31.0.00.00000 
 

0,0 



Подпрограмма 6 "Возмещение части затрат на 

содержание органов местного самоуправления 

поселений Ненецкого автономного округа" 

340 01 07 31.6.00.00000 
 

0,0 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 6 "Возмещение части затрат на 

содержание органов местного самоуправления 

поселений Ненецкого автономного округа" 

(Организация и проведение выборов главы) 

340 01 07 31.6.00.89400 
 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 07 31.6.00.89400 800 0,0 

Резервные фонды 340 01 11 
  

100,0 

Резервный фонд 340 01 11 90.0.00.00000 
 

100,0 

Резервный фонд местной администрации 340 01 11 90.0.00.90010 
 

100,0 

Иные бюджетные ассигнования 340 01 11 90.0.00.90010 800 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 340 01 13 
  

695,6 

Муниципальная программа "Развитие 

административной системы местного 

самоуправления муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2019 годы" 

340 01 13 31.0.00.00000 
 

11,0 

Подпрограмма 6 "Возмещение части затрат на 

содержание органов местного самоуправления 

поселений Ненецкого автономного округа" 

340 01 13 31.6.00.00000 
 

11,0 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 6 "Возмещение части затрат на 

содержание органов местного самоуправления 

поселений Ненецкого автономного округа" (Оплата 

коммунальных услуг и приобретение твердого 

топлива) 

340 01 13 31.6.00.89400 
 

11,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 13 31.6.00.89400 200 11,0 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2022 годы"   

340 01 13 32.0.00.00000 
 

102,7 

Подпрограмма 2 "Развитие транспортной 

инфраструктуры муниципального района 

"Заполярный район"  

340 01 13 32.2.00.00000 
 

102,7 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 2 "Развитие транспортной 

инфраструктуры муниципального района 

"Заполярный район" (Обозначение и содержание 

снегоходных маршрутов) 

340 01 13 32.2.00.89220 
 

102,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 13 32.2.00.89220 200 102,7 

Выполнение переданных государственных 

полномочий 
340 01 13 95.0.00.00000 

 
24,5 



Субвенции местным бюджетам на осуществление 

отдельных государственных полномочий 

Ненецкого автономного округа в сфере 

административных правонарушений 

340 01 13 95.0.00.79210 
 

24,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 13 95.0.00.79210 200 24,5 

Другие непрограммные расходы 340 01 13 98.0.00.00000 
 

557,4 

Уплата членских взносов в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Ненецкого 

автономного округа" 

340 01 13 98.0.00.91040 
 

320,0 

Иные бюджетные ассигнования 340 01 13 98.0.00.91040 800 320,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

340 01 13 98.0.00.91090 
 

40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 13 98.0.00.91090 200 40,0 

Эксплуатационные и иные расходы по содержанию 

и обслуживанию объектов муниципальной казны 
340 01 13 98.0.00.91100 

 
167,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 13 98.0.00.91100 200 167,4 

Уплата взносов на капитальный ремонт по 

помещениям в многоквартирных домах, 

включенных в региональную программу 

капитального ремонта жилищного фонда 

340 01 13 98.0.00.91110 
 

30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 13 98.0.00.91110 200 30,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 340 02 
   

150,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
340 02 03 

  
150,9 

Выполнение переданных государственных 

полномочий 
340 02 03 95.0.00.00000 

 
150,9 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

340 02 03 95.0.00.51180 
 

150,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 02 03 95.0.00.51180 200 150,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

340 03 
   

1 912,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

340 03 09 
  

1 567,6 

Муниципальная программа "Защита населения 

и территорий от ЧС, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности на водных 

объектах, антитеррористическая защищенность 

и профилактика правонарушеницй на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2014-2020 годы" 

340 03 09 33.0.00.0000 
 

1 567,6 



Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Защита населения и территорий от ЧС, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности на водных объектах, 

антитеррористическая защищенность и 

профилактика правонарушений  на территории 

муниципального района "Заполярный район" на 

2014-2020 годы" (На предупреждение и 

ликвидацию последствий ЧС; организация 

обучения неработающего населения в области 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных 

ситуаций) 

340 03 09 33.0.00.89300 
 

1 567,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 03 09 33.0.00.89300 200 1 567,6 

Обеспечение пожарной безопасности 340 03 10 
  

335,0 

Другие непрограммные расходы 340 03 10 98.0.00.00000 
 

335,0 

Мероприятия в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
340 03 10 98.0.00.92000 

 
335,0 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах  поселения 
340 03 10 98.0.00.92010 

 
335,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 03 10 98.0.00.92010 200 335,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

340 03 14 
  

10,0 

Муниципальная программа "Защита населения 

и территорий от ЧС, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности на водных 

объектах, антитеррористическая защищенность 

и профилактика правонарушений на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2014-2020 годы" 

340 03 14 33.0.00.0000 
 

10,0 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Защита населения и территорий от ЧС, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности на водных объектах, 

антитеррористическая защищенность и 

профилактика правонарушений  на территории 

муниципального района "Заполярный район" на 

2014-2020 годы" (На выплату денежного 

поощрения членам добровольных народных 

дружин, участвующим в охране общественного 

порядка) 

340 03 14 33.0.00.89300 
 

10,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

340 03 14 33.0.00.89300 100 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 340 04 
   

1 126,30 

Транспорт 340 04 08 
  

103,0 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2022 годы"   

340 04 08 32.0.00.0000 
 

103,0 



Подпрограмма 2 "Развитие транспортной 

инфраструктуры муниципального района 

"Заполярный район"  

340 04 08 32.2.00.00000 
 

103,0 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 2 "Развитие транспортной 

инфраструктуры муниципального района 

"Заполярный район" (Создание условий для 

предоставления транспортных услуг населению  

(содержание авиаплощадок  и мест причаливания 

речного транспорта в поселениях)) 

340 04 08 32.2.00.89220 
 

103,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 04 08 32.2.00.89220 200 103,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 340 04 09 
  

1 075,3 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2022 годы"   

340 04 09 32.0.00.0000 
 

728,6 

Подпрограмма 2 "Развитие транспортной 

инфраструктуры муниципального района 

"Заполярный район"  

340 04 09 32.2.00.00000 
 

728,6 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 2 "Развитие транспортной 

инфраструктуры муниципального района 

"Заполярный район" (Осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения за счет средств дорожного 

фонда муниципального района (Ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения)) 

340 04 09 32.2.00.89220 
 

728,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 04 09 32.2.00.89220 200 728,6 

Другие непрограммные расходы 340 04 09 98.0.00.00000 
 

346,7 

Мероприятия в области национальной экономики 340 04 09 98.0.00.93000 
 

346,7 

Муниципальный дорожный фонд 340 04 09 98.0.00.93100 
 

346,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 04 09 98.0.00.93100 200 346,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
340 05 

   
11 289,2 

Коммунальное хозяйство 340 05 02 
  

7 059,5 

Муниципальная программа "Развитие 

административной системы местного 

самоуправления муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2022 годы" 

340 05 02 31.0.00.00000 
 

32,2 

Подпрограмма 6 "Возмещение части затрат на 

содержание органов местного самоуправления 

поселений Ненецкого автономного округа" 

340 05 02 31.6.00.00000 
 

32,2 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 6 "Возмещение части затрат на 

содержание органов местного самоуправления 

поселений Ненецкого автономного округа" (Оплата 

коммунальных услуг и приобретение твердого 

топлива) 

340 05 02 31.6.00.89400 
 

32,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 05 02 31.6.00.89400 200 32,2 



Муниципальная программа "Комплексное 

развитие муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2022 годы"   

340 05 02 32.0.00.00000 
 

7 027,3 

Подпрограмма 4 "Энергоэффективность и 

развитие энергетики муниципального 

района "Заполярный район" 

340 05 02 32.4.00.00000 
 

131,3 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 4 "Энергоэффективность и 

развитие энергетики муниципального района 

"Заполярный район"" (Подготовка объектов 

коммунальной инфрастуктуры к осенне - 

зимнему периоду (Выполнение работ по 

гидравлической промывке, испытаний на 

плотность и прочность системы отопления 

потребителей тепловой энергии)) 

340 05 02 32.4.00.89240 
 

131,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 05 02 32.4.00.89240 200 131,3 

Подпрограмма 5 "Развитие социальной 

инфрастуктуры и создание комфортных условий 

проживания на территории муниципального 

района "Заполярный район" 

340 05 02 32.5.00.00000 
 

6 651,5 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 5 "Развитие социальной 

инфрастуктуры и создание комфортных условий 

проживания на территории муниципального района 

"Заполярный район" (Предоставление 

муниципальным образованиям иных 

межбюджетных трансфертов на возмещение 

недополученных доходов, возникающих при 

оказании сельскому населению услуг 

общественных бань) 

340 05 02 32.5.00.89250 
 

6 651,5 

Иные бюджетные ассигнования 340 05 02 32.5.00.89250 800 6 651,5 

 Подпрограмма 6 "Развитие коммунальной 

инфраструктуры  муниципального района 

"Заполярный район" 

340 05 02 32.6.00.00000 
 

244,5 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Комплексное развитие муниципального района 

«Заполярный район» на 2017-2022 годы",  

подпрограммы 6 "Развитие коммунальной 

инфраструктуры муниципального района 

"Заполярный район" (Содержание земельных 

участков, находящихся в собственности 

муниципальных образований, предназначенных 

под складирование отходов) 

340 05 02 32.6.00.89260 
 

244,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 05 02 32.6.00.89260 200 244,5 

Благоустройство 340 05 03 
  

3 947,9 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2022 годы"   

340 05 03 32.0.00.0000 
 

3 947,9 



Подпрограмма 5 "Развитие социальной 

инфрастуктуры и создание комфортных условий 

проживания на территории муниципального района 

"Заполярный район" 

340 05 03 32.5.00.00000 
 

3 947,9 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 5 "Развитие социальной 

инфрастуктуры и создание комфортных условий 

проживания на территории муниципального района 

"Заполярный район" (Уличное освещение и 

благоустройство территории) 

340 05 03 32.5.00.89250 
 

3 947,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 05 03 32.5.00.89250 200 3 947,9 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
340 05 05 

  
281,8 

Другие непрограммные расходы 340 05 05 98.0.00.00000 
 

281,8 

Организация ритуальных услуг 340 05 05 98.0.00.89610 
 

281,8 

Иные бюджетные ассигнования 340 05 05 98.0.00.89610 800 281,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 340 10 
   

6 650,8 

Пенсионное обеспечение 340 10 01 
  

3 386,8 

Муниципальная программа "Развитие 

административной системы местного 

самоуправления муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2022 годы" 

340 10 01 31.0.00.00000 
 

3 386,8 

Подпрограмма 6 "Возмещение части затрат на 

содержание органов местного самоуправления 

поселений Ненецкого автономного округа" 

340 10 01 31.6.00.00000 
 

3 386,8 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 6 "Возмещение части затрат на 

содержание органов местного самоуправления 

поселений Ненецкого автономного округа" 

(Доплата к пенсии лицам, замещавшим выборные 

должности, и выплату пенсий за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы) 

340 10 01 31.6.00.89400 
 

3 386,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
340 10 01 31.6.00.89400 300 3 386,8 

Социальное обеспечение населения 340 10 03 
  

3 264,0 

Выполнение переданных государственных 

полномочий 
340 10 03 95.0.00.00000 

 
3 264,0 

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

государственного полномочия Ненецкого 

автономного округа по предоставлению 

единовременной выплаты пенсионерам на 

капитальный ремонт находящегося в их 

собственности жилого помещения                                   

340 10 03 95.0.00.79230 
 

3 264,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
340 10 03 95.0.00.79230 300 3 264,0 

Физическая  культура  и  спорт 340 11 00 
  

30,00 

Физическая  культура 340 11 01 
  

30,00 

Другие  непрограммные  расходы 340 11 01 98.0.00.00000 
 

30,00 

Мероприятия в области физкультуры, спорта, 

молодежной политики, образования 340 11 01 98.0.00.97000 
 

30,00 

Мероприятия в области физической культуры  и 

спорта 
340 11 01 98.0.00.97020 

 
30,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 340 11 01 98.0.00.97020 200 30,00 

 

 


